
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6B52AA77-991BD833-EE531FD2-1BD4BFCE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VILA VELHA

PORTARIA Nº 353, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILA VELHA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
, nomeado pela  Portaria n°1986 de 22.11.2021 DOU de 23.11.2021 , no uso de suas
atribuições legais,

:RESOLVE

Art.1º - Homologar, o resultado final do  processo interno para classificação dos
servidores interessados em usufruir licença para capacitação no exercício de 2022, Edital
nº 18/2021, nos termos da lei nº 8.112/90, decreto nº 9.991/2019 e alterações do decreto
nº 10.506/2020, da instrução normativa nº 201/2019, e nota informativa conjunta
prodi/drgp/csdp n° 01/2019, na forma do anexo I.

Diemerson Saquetto
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6B52AA77-991BD833-EE531FD2-1BD4BFCE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VILA VELHA

ANEXO I – PORTARIA Nº 353, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021. 

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 18/2021

PROCESSO INTERNO PARA CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIDORES INTERESSADOS EM USUFRUIR
LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2022, NOS TERMOS DA LEI Nº 8.112/90, DECRETO
Nº 9.991/2019 e alterações do Decreto nº 10.506/2020, da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 201/2019,

E NOTA INFORMATIVA CONJUNTA PRODI/DRGP/CSDP N° 01/2019.

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS SERVIDORES 

Nome completo Pontuação Situação Observação

1 Joicy Meri Felix da Silva 127,9 Classificado

2 Marcello Calmon Medici 121,5 Classificado

3 Adilson Alves de Souza Junior 120,6 Classificado

4 Marcela Ferreira Paes França 116,9 Classificado

5 Kássia Cristina Andrade Freitas 116,1 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

6 Rafael Antônio Souza de Lima 116,1 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

7 Diemerson Saquetto 115,8 Classificado

8 Elias Mattiuzzi Pereira 114,7 Classificado

9 Giancarlo Oliveira dos Santos 114,3 Classificado

10 Marsele Machado Isidoro 112,5 Classificado

11 Fabiola de Abreu Quintino Motta 108,6 Classificado

12 Melina Moreira Conti 107 Classificado

13 Thiago Luiz Antonacci Oakes 106 Classificado

14 Louise Davel de Moura Cordeiro 104,6 Classificado

15 Maria Alzira de Melo Neta 101,8 Classificado

16 Hugo Leonardo Andre Genier 99,2 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

17 Adriana Elaine da Costa 99,2 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

18 Bruna Junger Santos 99 Desclassificado Não atende ao item 3.4 do edital

19 Christiane Feijó de Castro Porto 95,1 Classificado

20 Roberto Pereira Santos 90 Desclassificado Não atende ao item 1.2 do edital



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Diemerson Saquetto (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6B52AA77-991BD833-EE531FD2-1BD4BFCE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VILA VELHA

DOCENTES

Nome completo Pontuação Situação Observação

1 Marcela Ferreira Paes França 116,9 Classificado

2 Diemerson Saquetto 115,8 Classificado

3 Marsele Machado Isidoro 112,5 Classificado

4 Melina Moreira Conti 107 Classificado

5 Thiago Luiz Antonacci Oakes 106 Classificado

6 Hugo Leonardo Andre Genier 99,2 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

7 Adriana Elaine da Costa 99,2 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

8 Roberto Pereira Santos 90 Desclassificado Não atende ao item 1.2 do edital

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

Nome completo Pontuação Situação Observação 

1 Joicy Meri Felix da Silva 127,9 Classificado

2 Marcello Calmon Medici 121,5 Classificado

3 Adilson Alves de Souza Junior 120,6 Classificado

4 Kássia Cristina Andrade Freitas 116,1 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

5 Rafael Antônio Souza de Lima 116,1 Classificado Desempate de acordo com o item
5.3 do edital

6 Elias Mattiuzzi Pereira 114,7 Classificado

7 Giancarlo Oliveira dos Santos 114,3 Classificado

8 Fabiola de Abreu Quintino Motta 108,6 Classificado

9 Louise Davel de Moura Cordeiro 104,6 Classificado

10 Maria Alzira de Melo Neta 101,8 Classificado

11 Bruna Junger Santos 99 Desclassificada Não atende ao item 3.4 do edital

12 Christiane Feijó de Castro Porto 95,1 Classificado

7.1 O período de usufruto da licença capacitação será estabelecido em reunião a ser realizada no dia
09/12/2021 às 10h com a DG, CGGP e Diren/CGEN na sala 200 – Bloco Acadêmico A do Campus Vila
Velha. 

Vila Velha/ES, 07 de dezembro de 2021.

Diemerson Saquetto
Diretor-Geral

Portaria nº  1.986 de 22 de novembro de 2021


		2021-12-07T15:39:00-0300




